
年度报告的更正公告 

证券代码：600491      证券简称：龙元建设       编号：临 2021-053 

 

龙元建设集团股份有限公司 

关于 2020 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

龙元建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 20 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2020 年年度报告及摘要。经

公司事后审查，发现公司《2020 年年度报告》的相关内容需要修订，现对已披

露的原公告文件涉及的内容修订如下： 

一、对公司《2020 年年度报告》“第十一节 财务报告/二、财务报表/合并

资产负债表”的修订 

1、修订前： 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：       

应收票据   79,246,090.53   

应收账款   3,651,066,201.40 10,194,942,303.21 

应收款项融资   63,994,853.86 136,984,291.03 

2、修订后： 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：       

应收票据   137,528,176.59 47,371,732.70 

应收账款   3,651,066,201.40 10,262,833,964.38 

应收款项融资   5,712,767.80 21,720,897.16 

相关附注变动随主表调整变动。 

二、对公司《2020 年年度报告》“第十一节 财务报告/二、财务报表/母公

司资产负债表”的修订 

1、修订前： 



年度报告的更正公告 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：       

应收票据   54,344,621.03   

应收账款   2,994,455,154.22 9,258,581,302.91 

应收款项融资   8,286,326.80 112,353,188.63 

2、修订后： 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：       

应收票据   58,544,621.03 27,084,899.04 

应收账款   2,994,455,154.22 9,326,472,964.08 

应收款项融资   4,086,326.80 17,376,628.42 

相关附注变动随主表调整变动。 

三、对公司《2020 年年度报告》“第十一节 财务报告/二、财务报表/合并

利润表”的修订 

1、修订前： 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

投资收益（损失以“－”号填列）   24,776,642.20 29,102,596.12 

资产处置收益（损失以“－”号填列）   9,597,804.18 -14,334.89 

三、营业利润（亏损以“－”号填列）   1,137,313,448.29 1,486,281,032.53 

加：营业外收入   3,257,015.60 1,578,598.83 

2、修订后： 

单位：元 

项目 附注 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

投资收益（损失以“－”号填列）   24,799,746.89 29,115,518.51 

资产处置收益（损失以“－”号填列）   10,753,086.78 1,140,947.71 

三、营业利润（亏损以“－”号填列）   1,138,491,835.58 1,487,449,237.52 

加：营业外收入   2,078,628.31 410,393.84 

相关附注变动随主表调整变动。 

四、对公司《2020 年年度报告》“第十一节 财务报告/四、财务报表的编制

基础/43.其他重要的会计政策和会计估计/（1）2020 年起首次执行新收入准则、

新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况”的修订。 



年度报告的更正公告 

1、修订前： 

合并资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数 

应收票据       

应收账款 10,194,942,303.21 3,236,793,533.85 -6,958,148,769.36 

应收款项融资 136,984,291.03 136,984,291.03   

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数 

应收票据       

应收账款 9,258,581,302.91 2,728,550,352.38 -6,530,030,950.53 

应收款项融资 112,353,188.63 112,353,188.63   

     

2、修订后： 

合并资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数 

应收票据 47,371,732.70 47,371,732.70   

应收账款 10,262,833,964.38 3,304,685,195.02 -6,958,148,769.36 

应收款项融资 21,720,897.16 21,720,897.16   

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 调整数 

应收票据 27,084,899.04 27,084,899.04   

应收账款 9,326,472,964.08 2,796,442,013.55 -6,530,030,950.53 

应收款项融资 17,376,628.42 17,376,628.42   

除上述修订外，公司《2020 年年度报告》的其他内容不变。上述修订不会

对公司 2020 年年度报告财务状况和经营成果造成影响，修订后的公司 2020 年年

度报告详见上海证券交易所网站。 

特此公告。 

龙元建设集团股份有限公司 

董 事 会    

2021 年 8月 6日 


